Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1347 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

______________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2010

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

COMUNICADO Nº 01

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o contido no item 6.4 do edital que regulamenta o
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2010

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos que se inscreveram para concorrer  às vagas especiais de
AFRO-BRASILEIROS:

NOME DO CANDIDATO EMPREGO PÚBLICO

Adriana Sutil da Costa Professor de Ensino Fundamental

Alcione Gonçalves de Lara Professor de Educação Infantil

Ana Claudia Chaves Professor de Ensino Fundamental

Arinalva Teixeira de Andrade Professor de Ensino Fundamental

Carla Aparecida Antunes Professor de Ensino Fundamental

Cassia do Socorro Betim da Silva Professor de Ensino Fundamental

Claudio Mendes Martins Professor de Educação Física

Diandra Jacqueline Perola dos Santos Professor de Educação Infantil

Edilaine Aparecida Mathias Professor de Educação Infantil

Eliane Teresinha Alves Almeida Professor de Ensino Fundamental

Elsa de Oliveira Professor de Educação Infantil

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1347 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

______________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Erika Rafaelly Gouveia Nascimento Professor de Educação Infantil

Euza de Farias da Silva Professor de Ensino Fundamental

George Gilberto de Castilhos Professor de Educação Física

Giovana Soares da Cunha Professor de Educação Física

Izabel Cristina Moreira Professor de Educação Infantil

Janaína Xavier Professor de Ensino Fundamental

Mara Beatriz Chaves Professor de Ensino Fundamental

Marcia Aparecida Mazur Professor de Ensino Fundamental

Marilda de Fátima Bueno Vasconcelos Professor de Ensino Fundamental

Pamela Aparecida Santos Professor de Educação Infantil

Rita de Cassia de Abreu Professor de Educação Infantil

Robson Camargo Professor de Educação Física

Silvia Cristina Sotero Professor de Ensino Fundamental

Somalia Mendes de Mattos Professor de Educação Física

Vivian Xavier Professor de Educação Infantil

Em obediência aos termos da Lei Municipal nº 6.125/99, os candidatos que se
declararem afro-brasileiros e que obtiverem classificação no referido concurso público,
serão avaliados antes da contratação, por uma Comissão cuja incumbência será a de
examinar os critérios de acessibilidade dos candidatos.

        Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 03 de dezembro de
2.010.

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI
Secretário Municipal de Gestão

 de Recursos Humanos